PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики

от 24 июля 2002 г. № 94

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 24 июля 2002 г. № 94 «О едином банке нормативных правовых актов Чувашской Республики» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 и в пункте 4 слова «или имеющие межведомственный характер» в соответствующем падеже исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В Отдел Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу в Чувашской Республике в семидневный срок после принятия (подписания) направляются:

Администрацией Президента Чувашской Республики – копии законов Чувашской Республики, указов и распоряжений Президента Чувашской Республики, постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций;

Министерством юстиции Чувашской Республики – копии нормативных правовых актов министерств и иных органов исполнительной власти Чувашской Республики, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, прошедших государственную регистрацию в Министерстве юстиции Чувашской Республики.»;

3) дополнить новым пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Предложить Государственному Совету Чувашской Республики направлять копии постановлений Государственного Совета Чувашской Республики, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций, в Отдел Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу в Чувашской Республике в семидневный срок после их принятия.»;

4) в пункте 6 слова «Министерству печати и информационной политики Чувашской Республики обеспечить направление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике» заменить словами «Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики обеспечить направление в Отдел Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу в Чувашской Республике».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики

         Н.Федоров

г. Чебоксары

30 мая 2008 года

№ 54
2*изм 94 2 вариант.doc